
1 

О внесении изменений в Поло-
жение об организации в адми-
нистрации Александровского 
муниципального округа Пермс-
кого края системы внутреннего 
обеспечения соответствия тре-
бованиям антимонопольного за-
конодательства (антимонополь-
ный комплаенс), утвержденное 
постановлением администра-
ции Александровского муници-
пального округа от 4 августа 
2022 г. № 843 

 

В целях уточнения Положения об организации в администрации 

Александровского муниципального округа системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс), 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об организации в администрации 

Александровского муниципального округа системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс), утвержденного постановлением администрации 

Александровского муниципального округа от 4 августа 2022 г. № 843, 

следующие изменения: 

1.1. первый абзац пункта 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Функции коллегиального органа, осуществляющего оценку 

эффективности организации и функционирования антимонопольного 

комплаенса, возлагаются на Комиссию по оценке эффективности организации 

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства в администрации Александровского 

муниципального округа (далее – Комиссия), состав которой утверждается 

постановлением администрации Александровского муниципального округа». 

  

  

    

  

  

  

102 02.02.2023 



2 

49263 

1.2. раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Содержание доклада 

7.1. Доклад должен содержать информацию: 

- о результатах проведенной оценки рисков нарушения администрацией 

антимонопольного законодательства; 

- об исполнении мероприятий по снижению рисков нарушения 

администрацией антимонопольного законодательства; 

- о достижении ключевых показателей эффективности антимонопольного 

комплаенса. 

7.2. Доклад утверждается председателем коллегиального органа в срок не 

позднее 1 февраля года, следующего за отчетным календарным годом, после 

представляется на подпись главе муниципального округа – главе 

администрации Александровского муниципального округа. 

7.3. Доклад размещается на официальном сайте в течение месяца с 

момента его подписания.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                  О.Э. Лаврова 
 
 


